

PRESSMEDDELANDE

Omstart för AV Media Skåne är möjlig

Politiskt beslut har fattats om att planeringen för omstart av verksamheten på AV Media Skåne ska fortsätta och att ny förbundsordning ska tas fram utifrån förslag om ny organisation och nytt grundutbud med valbara tilläggstjänster.

Den 2 september tidigare i år fattade politikerna från de 15 medlemskommunerna beslut om att verksamheten skulle likvideras eftersom man inte kunde enas om den ekonomiska regleringen vid en kommuns utträde ur förbundet. En likvidator anlätades för att göra beräkningarna och ange de ekonomiska konsekvenserna av en likvidation. På direktionsmötet den 2 december fattades beslut om att godkänna likvidatorns beräkningar och när medlemskommunerna nu är överens om hur den ekonomiska regleringen ska ske vid en kommuns utträde medför det att förutsättningar finns för att likvidationen rent juridiskt kan hävas.

Mer än 13 miljoner kan sparas om organisationen fortlever

En likvidation innebär att stora medel av skattebetalarnas pengar går om intet, när exempelvis redan betalade filmrättigheter inte kan nyttjas och bindande avtal från leverantörer måste betalas utan att de avtalade tjänsterna kan användas. Beräkningar visar att mer än 13 miljoner kronor förloras vid en likvidation. Istället för att likvidera verksamheten och förlora de pengarna kan politikerna välja att låta verksamheten fortgå och samtidigt nyttja avkastning och delar av verksamhetens relativt stora egna kapital för att minska avgiftskostnaderna de kommande åren.

Ny organisation kan sjösättas den 1 juli nästa år

Under hösten har ett stort arbete med förslag till effektiviseringar genomförts. Utöver politikerna i de 15 medlemskommunerna har skolchefer, pedagoger och andra tjänstemän involverats, liksom all personal på AV Media Skåne. En ny kostnadsmodell har tagits fram och tjänster som inte nyttjats i tillräckligt hög grad har justerats eller tagits bort från det framtida utbudet. I den nya organisationen ska det

finnas möjligheter för de enskilda medlemskommunerna att välja vilka tilläggstjänster som ska användas och betalas för. Den högkvalitativa filmtjänsten ska stå som bas i grundutbudet och enskilda medlemskommuner som så önskar kommer kunna välja vilka fler tjänster som ska ingå, som exempelvis digitala tjänster och distribution av tekniska och pedagogiska resurser.

Åtgärder som ska genomföras enligt det nya förslaget är att stärka kommunikation och samverkan. Satsningar för att främja medlemskommunernas tekniska utveckling ska också göras. Varje enskild kommun ska kunna välja att medverka i ansökningar om externa medel från fonder, i syfte att stärka elever med behov av stödinsatser att nå målen i skolan.

Omfattningen av personella resurser ska anpassas utifrån det nya tjänsteutbudet och antalet politiska delegater ska minskas, vilket medför att beslutsvägarna blir snabbare och organisationen mer effektiv, enligt det framtagna förslaget.

Syftet med AV Media Skånes verksamhet ska vara att samordna insatser med målsättning att bidra till att *alla* elever ska nå målen. Verksamheten ska ge medlemskommunerna ökade möjligheter att ligga i teknisk framkant, som genom samverkan och nyttjande av gemensamma resurser skapar pedagogiska, tillgängliga och ekonomiskt hållbara insatser med hög kvalitet.

Detaljerna i den nya förbundsordningen kommer presenteras på extrainsatt direktionmöte 2025-01-27. Formella beslut från respektive kommun behöver fattas under våren av respektive kommuns fullmäktige om förslaget om ny förbundsordning kan bifallas. I samband med att det sker kan likvidationen formellt hävas och den nya organisationen kan starta upp den 1 juli nästa år.

Jörgen Bergvall
Verksamhetschef
AV Media Skåne

Fakta

Antal medlemskommuner: 15 st

Bromölla, Båstad, Hässleholm, Hörby, Höör, Klippan, Kristianstad, Osby, Perstorp, Simrishamn, Tomelilla, Åstorp, Ängelholm, Örkelljunga och Östra Göinge

Antal elever i verksamhetens område: 52 262 st

Antal anslutna lärare i verksamhetsområdet: 9 091 st

Antal stream: 368 682 st

Antal fysiska utlån: 3 700 st

Antal inloggningar i digitala tjänster: 35 994 st